
Pojištění pro případ rozbití skla 
Informační dokument o pojistném produktu 

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a.s. Produkt: Pojištění průmyslu - pojištěni pro případ 
rozbití skla 

V tomto dokumentu si mlliete přečíst shrnutí nejdťiležitějších informací o pojištěni pro případ rozbitf skla. Uvádíme zde pouze hlavní rizika, výluky 
a další údaje o pojištění. Podrobné informace o tomto pojištění se dozvíte ve všeobecných pojistných podmínkách. Konkrétní nastavení Vašeho 
pojištění naleznete v pojistné smlouvě, doložkách a smluvních ujednáních. 

O jaký druh pojištění se jedná? 
Pojištění majetku zejména právnických osob- pojištěni zasklení proti rozbiti. Toto pojištění se sjednává jako škodové. 

""11 Co Je předmětem pojištění? 
.. Zasklení stavebních součástí budov, 

skleněné části věcí movitých. 
✓ pojištění hradí škody zpňsobené rozbitím (poško1.ením, 

jehož následkem mllie být bezprostřední rozbiti) pevně 
zasklených stavebních součástí budovy nebo jiných věd 
uvedených v pojistné smlouvě 

✓ pojištěni lze sjednat i pro skleněné části věcí movitých 
(zaskleni nábytku, zrcadla, osvětlovací tělesa atp.) 

✓ pojistíme vám i píedměty umístěné vně budovy 
(firemní štíty, reklamní tabule, vnějšf osvětlení atp.) 

Připojistit lze i náklady vynaložené v souvislosti s pojistnou 
událostí: 
✓ na speciální povrchovou úpraw zasklení (nátěr, malba, 

písmo, lept) 
✓ na provizorní opraw zasklení 
✓ na lešení nebo jiné pomocné prostředky nutné 

k pl'OW!dení opravy zasklení 
✓ na montáž a demontáž stavebních součásti nutnou 

k provedení nouzového osazení olcennkh tabuli či 
opravy zasklení (např. mříží, markýz,. uzávěro oken) 

Přesný rozsah sjednaného pojištění naleznete v platné 
pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, doložkách 
a všeobecných pojistných podmínkách. 

111111 Na co se pojištění nevztahuje? 
~ škodu neproplatíme,zejména pokud byla způsobená: 

X poškrábáním zasklení 
X během demontáže nebo pii instalaci zaskleni 
X při přepravě, při nebo po přemístění z místa určení 
X úmyslným jednáním pojistníka, pojištěného, oprávněné 

osoby nebo jejich zástupdt 
X válkou, invazí, vzpourou, povstáním, teroňstickým 

činem, stávkou, apod (tj. násilným jednáním 
motivovaným politicky, sociálně, ideologicky 
nebo nábožensky) 

X trestným činem zpronevěfy, podvodu nebo pojistného 
podvodu ve smyslu příslušných ustanovení trestního 
zákona 

Přesné znění výluk sjednaného pojištěni naleznete 
v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, 
doložkách a všeobecných pojistných podmínkách. 

.,.. Existují nějaká omezení v pojistném 
tJ.J krytí? 

! Případné pojistné plněni je omezeno horní hranici, 
která je určena pojistnou částkou nebo limitem 
pojistného plnění, který je sjednán v pojistné smlouvě 

! Oprávněná osoba se podílí na pojistném plněni částkou 
do výše dohodnuté spoluúčasti 

f Pojistitel neposkytne pojistné plněni v případě, pokud 
oprávněná osoba uvedla při uplatňování práva na 
pojistné plnění nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje 
týkajld se vzniku, proběhu nebo rozsahu pojistné 
události nebo podstatné údaje týkající se této pojistné 
události zamlčela 

Přesné znění limito a omezení sjednaného pojištění 
naleznete v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, 
doložkách a všeobecných pojistných podmínkách. 



li 

Kde je moje pojištění platné? 
✓ Pojištění se vztahuje na škody vzniklé na místě pojištění uvedeném v pojistné smlouvě, případně na území specifikovaném 

v pojistné smlouvě. 

Jaké mám povinnosti? 
• Pfi sjednáni pojištěni pravdivě a úplně odpovědět na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištěni. 

• Během trvání pojištění musíte dbát na to, aby pojistná událost nenastala. 
• Během trvání pojištění oznámit pojistiteli změny týkající se skutečností, na které jste byl pojistitelem tázán při sjednání 

pojištěni nebo které jsou uvedeny v pojistné smlouvě. 
• Nesmíte bez souhlasu pojistitele učinit nic, co zvyšuje nebo by mohlo zvýšit pojistné riziko a nedovolit to ani třetf osobě, 

případné zvýšeni pojistného rizika hlásit pojistiteli bez zbytečného odkladu. 
• Platit včas a v plné výši dohodnuté pojistné. 

• Pfi škodě musíte učinit veškerá možná opatření, aby se vzniklá škoda již dále nezvětšovala. 
• Bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli vznik škody a pravdivě popsat okolnosti jejího vzniku. 
• Umožnit pojistiteli kdykoliv nahlédnout do účetní, projektové, požárně-technické a jiné dokumentace potřebné pro šetřeni škody 
• poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou ke zjištěni příčin a výše škody. 
• Pokud v souvislosti s pojistnou události vzniklo podezření ze spáchání trestného činu, učinit bez zbytečného odkladu oznámení 

Policii CR 

Přesné znění povinností sjednaného pojištěni naleznete v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, doložkách a všeobecných 
pojistných podmínkách. 

Kdy a jak platit? 
Právo pojistitele na pojistné vzniká dnem uzavfení pojistné smlouvy. Běžné pojistné je splatné prvním dnem pojistného období 
a jednorázové pojistné dnem počátku pojištění, není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. 

Pojistné mMete hradit převodem z účtu, inkasem z ú&J, případně v hotovosti nebo platební kartou na našich vybraných pobočkách. 

Kdy pojistné krytí začíná a končí? 
Pojištěni vzniká dnem, který je uvedený v pojistné smlouvě jako počátek pojištění. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 
nebo určitou. 

Pojištění m6že zaniknout z dCrvodQ, které jsou podrobně popsány v pojistné smlouvě, všeobecných pojistných podmínkách a v občanském 
zákoníku. Hlavními dllvody zániku pojištění jsou: 
• uplynuti pojistné doby (pojištění mOže pokračovat i po uplynuti dohodnuté doby, pokud je sjednáno automatické prodloužení 
• nezaplacení pojistného 
• zánik pojistného zájmu 
• zánik pojištěné právnické osoby bez právního nástupce 

m Jak mohu pojištění ukončit? 
Pojištěni můžete ukonlit :zejména: 
• jeho výpovědí: 

- ke konci každého pojistného období, které je uvedené ve smlouvě; výpověď musí být doručena pojistiteli nejpozději 6 týdnll 
před koncem pojistného období, jinak pojistitel smlouvu ukonď až ke konci dalšino pojistného období 

- do 2 měsícO od uzavření pojistné smlouvy; pojištění pak zanikne po 8 dnech od data doručení výpovědi 
- do 3 měsícO od nahlášení pojistné události z tohoto pojištění; pojištění pak zanikne po měsíci od data doručení výpovědi 

• dohodou s pojistitelem 
• odstoupením od pojistné smlouvy 

Další zpňsoby a přesné podmínky zániku pojištění jsou popsány ve všeobecných pojistných podmínkách nebo v občanském zákoníku. 



Allianz pojišťovna, a. s. Allianz@) 
Všeobecné pojistné podmínky 

Pojištění prfimyslu - pojištění pro případ rozbití skla 
SKL-04 

Článek] 
Ólodní ustanovení 

1. Soukromé poji!tění (dále jen pojištění) uprawje zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákorn"k, (dále jen 
.zákon"). Alli.-iz pojišliMla, a. s., (dále jen .pojistitel" ~á\lá podle zákona t;;to všeobecné pojistné 
podmínky (dále jen WP). 
Obsahuj-li tyto VPI' nebo po;stná smlouva nebo dohoda v piípadech. kdy to zákon piípooštl, od
ch}1nou úpravu nělcte*h ustaoo.-enl zákona, patí úprava uvedená. Není-li tato odchylná úprava 
obsažena ve VPI' nebo v pojistné~dohodnuta, platl ustaoo,ení zákona. 

2. lyto WP jsou nedmou máslí pojismésm!otNy. Pokud jev nělcterém u:;ranoveri zákona odkaz na 
pojistnou smb.MJ nebo dohodu, platí úprava uvedená v těch10 VPP stejné.jako by to byla pojistná 
smlouva nebo dohoda. 

3. lyto VPI' platl po celou dobu trvání pojištění ~ednaného Jtjístnou srnloo.oo. Pojistník musí být 
s lŠT1ÍIO VPI' před uza'lřením pojistné slrlotr.y prntazatelně seznámen. To neplatí, uzavírá-N se 
smlouva formou obchodu na dálku 

4. Sou:.ístí pojistné smlOOl}'iTYJhou být i dalšl doplňuJ'íd ustanoven! vztahuji::! se ktomutoiypu pojiš
tění-smtMJí ~ a/nebo doložky. 

5. 'lilto pojíl'tění jeve smyslu zákona pojištěním hlo,ým. Pň škodovém pojištění poskytne P<Jii,rirel 
pojistné pmlÍ. kre!é v ujednaném rozmu \yl'IMlává ú~k majetku vmik!ý v dasledku pojistné 
události. 

6. Pojistnou udátosti je jakákoi.- nahodil.i událosl,jejímž dllsledkem je~ na pojištěném sl:le blfže 
oznaaná v pojistné smlouvě nebo v těchro VPP, resp. smlwnlch ~náních, se kterou je spojen 
vzrik p!Mlll10Sti pojistitEfe poskytnout pojistné plnění, 

7. Pojifrěri podle těchto VPP roože být sjednáno pouze ~. polud je na něm pojstný zájem. 
Pojisll19mzájmemje Ol)l'á'lněná po1i'eba ~ pi'ed následly pojistné události. Pojistník má po
jíztnýzájem na vlastním zasklení. Má se zato.že P<Jii,tnílc má pojistný zájem i na zasklení jiné o~. 
osvědčl-lL že by mu bez jeho existence a uchoo;áni hrom pi'imá majetková zm. Dal-li pojištěný 
souNas kpqišiěri, má seza to, že pojiistnýzájem pojiisllll1ca byl prokázán. 
Pň pojištěni zaslderi mQže být pojištěn i budoucí pojistným zájem Byla-& smwva IJZiM'ena se 
zi'etelem k budoucímu podni!cání nebo jinému budoucímu zájm.J. ktelý ne\lZllÍlale, není pojistník 
povinen platit pojistné: pojistitel máv!'.!kprávo na piíměíenou odměnu, pokud to byloujem~. 
Zanikne-i pojistný zájem za !rván! pojištění, zanikne i pojištěr,t pojistitel má však právo na poji;mé 
až do doby, ~se o zániku pojistnéhozájloo OOZ'A'!děl. 

Článelc2 
Rozsahpojištffl 

1. l'ty.stitel se zavazuje poskytnout pojistné plněn! tak že uhradí pojištěnému šlcociJ, jestliže ~iv 
během p,jistné doby dojde ke !lrodě rozbitím (poškozeri!m, jehož n~ mOže l,Jt bezpro
stfední rozbiti) pevně osazE!l)'(h z~ sr.aveboídl součástí budOIIY (dále jen zaslileni1 neboj~ 
nýthvěcí t.Nedených v pojistnésmlou-Jě. Pojistitel dále uhradí ocelněvynaložené náklady potřebné 
pro nouzc,.,éza-.Jdent 

2. Pokud není ve smoiNi! dohodnuto jinak, pojištění se neYZta~ na: 
a) skleněné části věci rn<M1)'dl (zaslcleni nábytku, zrcadla, roiětlovaá těle;a, sklolcEramidcé varné 

plochy apod.)\ 
b) píedmětj umístěné vně btJdo,,y (flremni štíty, relclamni tabule, vnijli osvětlení apod.}. 

Č!.inek3 
M'isto pojištění 

1. Pojistitel poskytne poji:;tné plněni jen tehdy, dollo-li kpojiroié události na rnistě ll'ledellémv pojist
né smloo.M! jal:oimto pojištění, pokud nenl dohodnlllO jinak. 

2. Mttem pojištěn! je podle ujeooánl v poji:;tné smlouw b.Jdova, prosro,y nebo pozemelc tNedený 
v pojistnésmlouw. 

Článek4 
f'oiištěněnáldady 

Pokud je to v pojistné můoullě dohodnuto., pojistitel uhradí náklad-; lo/flilložené v příčinné soo.+.;fo:;ii s po
jismou lY.lálostl: 

,) na speciální p0'/!dK,l,oo úpravu zasklení (např. nátěr, malba, písmo, lept nebo jiné ~a:e 
~etně skl~h písmen apod.~ 

b) na prOlizomí opr,MJ zaslclent 
c) na lešení nebo jné pomocné proslředlcy nutné k provedení opravyzasklenl: 
d) na monraž a demootái staveooích součástí nutnou k pra.-edení nouzo,iéhoosazení cla!nních 

tabuli čiopravyzasl1eni (např. ochranných mlffi, markýz, uzávěru ol'.en apod.). 

Čl.lnek5 
~zpojštěni 

1. Pojí.rite! není povinen posl:f.nOU! pojistné plněnlz.: 
a) škodyzpllsobené poškrábáním zaskleni; 
b) škodyvzníklév dobědemonraže nebo pň ínsralad .:a;idení; 
c) škody vznildé v cia:;ledku úmyslného jednáni pojr.tníka. pojištěného, oprá'ťněné osoby nebo 

jejichzástupell. 
2. Pol<ud není v pojistné srnloul'ě dohodnuto ;nak. pojištěni se dále nMtahuje na: 

a) škody zpllsobené požárem, vjbuchem, úderem ble<Jru, zásahem pň hašení nebo jinými za. 
chraňovadmi pracemi: 

b) škodyzpllsobené vichňcí nebo krupobitím; 
c) škodyz~.obenézemětřesenim; 
d) škodyzpasobenéjademou energii, radioali!il'ním zářením z jakéhokoliv zdroje a radioalctlvním 

zamofením nebo znečištěním všehodrulrJ; 
e) jakékoliv následl(y vznil:lé válkou, invazí, činností zahraničního neplitele, vojenslcými akcemi 

(bez ohledu na to, zda byla "}'hlášena válka a nikoliv), občanskntlválkll<l, terorismem, pMtá
nim, vzpourou, vzbouienim, srocením, stávlw, ..ýlukou, obč;in:;lcými nepokoji, vojenskou či 
UZUIIJO'<'allOU mocí, zásahy stámích orgárnl a bezpečnostních složek státu, skupinou CY,CO se 
zlým úmy:lem, lidí jednajících pro politickou organizaci nebo ve spojem s ni, spiknutím, 'l)"llast
něním,zabavert!m pro\tjenské účely, zrJtením nebo polkaze!llmz pokynu vlády pil".obic1 de 
jure nebo de facto anebo jiného veřejného orgárr.r, 

1. 

2. 

3. 

2. 
2.1 

2.2 

23 

2A 

2.5 

I) šl:oey zpi'lsobené na pojištěných W!Cech pň nebo po pfemístěni z místa určení; 
g) !ko:iy zpi'lsobenétírn,žeosazenázasldeníjsou pokryta barv:Ju; 
h) jakékolivnásledné šl:oof zpasobenévdlsledku rozbitizasl:lení. 

Článelc6 
\Izme a změnypojištěó 

Pojištění vzniká následuj1óm<tiem (voo.oo hod.) po uz.mnipojistnémouvy. nebyl:ri v pojismé 
smloově stanoYenll, že vzrikne jž uzao.ořením pojistné smlou'ly nebo později Má-li pojiftěni vznil:. 
nout pozděj( stanoví se v pojsmé smlouvě den, kdy pojŠlěn! zaclllá (dále též .poc.ltek pojištěnlj. 
Pojištění za jednorázové pojistné vzniká až dnem jeho zaplacení, pol:ud není v pojistné sm!OU'.-ě 
dooo:!nutojinak. 
ll)<lo-lí na základě návmu pojistitele na uzaviení pojistné smlou'ly zapl.,:eno pojistné ve výši uve
dené v nabídce a ve Mtě i.tené pojistitelem (neurčil-i hltu. tak do l měsíce ode dne doručení 
nallidl:ydruhé straně),je popná smlouva IJZaYi'ena dnem zaplaceni pojismého na úcet pojislilele 
nebo pojišťovacilo zprostfedt:ova!E!e. 
l'ojistnásmkllNamusí!Jítuza'<lřenapisemně,pnalcjeneplatná. Totéžsel)táizměnpoj~tnésmoo

Vf. 

Článek7 
f'oiístná doba a zánik pojištění 

Pojištění se sjednává na dol:u jedloho rob.i, pokud neri v pojistné smkxM! dohodF100> jinak. Je-li 
poji:;má smlowasjedlána na dobu jednoho roku,prodkižujese za stej~h podmínek odall1 role, 
pokud pojistitel nebo pojistník nejpoiději lest tý<rtO před upl-Jnutín pojistné doby nesdělí druhé 
straně, le na dalším avání pojištěni nemá zájem. Bylo-li pojištěni dohodnuto na dobu Ultitou, po
jištění zaniká upt;ruím pojistné doby. L:ze ujednat.že upl-jnutím této doby pojištění nezanikne,~ 
kudpoji;tite!nebopojistníknejméně!'esttýdnOp{eduplynutímpojistnédobydniléstraněnesdělí, 
že nemá zájEm na dalšim avání pojištěni. NezaniJ:ne.i pojištění a nejsou-li dohodnuty podmínky 
a doba prodoužení, prodlužtiese pojš\ění za lýchž podmínek o rutéž dobu, na kterou byloáohod
nU(o. 
Pojištění dále zanitá: 
Pro nezaplacerí pojistného 
Upomene,lj pojistitel pojistnllra ozaplacenl pojisméhoa poučí-ti ho v upomínce, že pojištěni zanik. 
ne, nebude-li poji;mé zaplaceno ani v dodatečné lhltě, lllerá musl být stan<Nena nejméněvllV~í 
jednoho měsíce ode dne doručení upomínky. zanikne pojiiftěnl matným lW!uliT! této IMty. To 
platí i v plipadě nezaplacen! splátky pojistného nebo její fásti. Umu podlevěly pMll lze před jeJ1m 
upfynutlm dohodou prodloužit 
IJohodou 
Pojistitel a pojistnllcsemohou na záriku pojiŠlěnÍ dohodnout K platnosti dohodyozáriku pojištění 
se vyžaduje. aby v ni strany ujednaly.jak se"Yf(Mliljt Nenl-fi ~nán okamžilc zániku pojištění, platl, 
žepojiŠIĚllÍzaniklodnem,~dohodanabylaúčinrmi.[)JfiodamusíbýtuiiM'enapísemně,jnak 
je neplatná. 
~ 
Je-li sjednáno, pojištění s běžným pojistným. zaniká pojištění na záldadě ~ pojisrirele nebo 
pojistnlka ke konci pojistného období. Je.i však~ doručena druhé straně později než šest 
rjdm1 prede dnem, ve krefém ~ pojistné období,zanitá pojištěni ke konci následujcího pojist
ného období. 
a) Pojistitel nebo pqlsmík mohou pojištěni'1'!)0Vědět 

aa) s OSllli-nMčnl llýpol,ědní dobou do dvou mě-kO ode dne uzavfeni pojistné smlotr.y 
nebo 

ab) s měsíčnhýpovědní dobou dotli měsicO ode dne oznámení vzniku pojistné události. 
b) Pojistník mOže pofštěnhypcMdět s ozmidenní výpovědní dobou: 

ba) do dvou měsícO ode dne, kdy se dozwděl, že pojistitel použil pil určení vý',e pojistného 
nebo pro výpočet pojistného plnění hledísl:ozakázané v§ 27fB zákona, 

bb) do jednoho měsíce ode me, kdy mu bylo doručeno oznámeni o pfevodu pojistnér.o 
kmene nebo jeholástí nebo o přeměně pojístitele, nebo 

bc) do jednoho mesíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení, že pojistiteli bylo odňato 
po'IO!eník provozování por,ťovací činnoS!i. 

Odstoupením 
a) Porušil-I pojistn1lc nebo pojištěný Íl!Tly;lně nebo z nedbalolli J)(MllllOSl k pravdr,ým sdělením 

stanovenou v a. 13 odst. 1, má pojistitel právo od smo,,r,yodstoupis prokáže-i, že by po prav
divém a úplném zodp<M!zenl dorazil smlooMJ neuzai.fel 

b} Pojistrn"lc má práYo od smlowy odstoupit v případě, že si pojistitel musel být pň uza'Yir~í 
smoo;y'A?dom nesrovnalostí mezi nabízeným pojišlěnim a zájemc~ pozada'lky a neu
pozomi!honaně. l'iÍtllmsevezme vwahu,za~hokolnostíajakýmzpasobem se pojistná 
smw,auzavlr~jal:oiito,je,lidruhéstraněpi'íuza'YiránísmlOll,'JnápomocenZjlfostředkova
tel ne~napojstiteli. 

c) Prá-10 odstoupit od !lTllou,y zaniká, nevyužije-ti je strana do dvou měsiol ode dne, kdy zjr.tiía 
nebomuselazjistítporu!:'enlpa,1nnostisranavenévď.13odst. l. 

d) Odstoupí-li pojístnik od smkmy, r.llradí mu pojistitel do jednoho měsíce ode dne, kdy se 
orlstoupeni stane účinným, zaplacené pojistné lližené o to, co již pňpadné z pojištění plnil. 
Odstoupil-i od smlowypojístke!, má prá\/Ozapo&.tsi i náldadyspojené sevznilcema sprá-lOU 
pojištěni. Odstoupí-li pqlsritel od smlowy a zíslra~~ již poji~lk, pojíštěr,ý nebo jiná CY.,oba po
jistné plněn!. nahradí v téže lhOtě pojistiteli ro, co ze zaplaceného pojistného plněni pře-..ahuje 
zaplacené pojistné. 

e) Byla-fi smlouva uzavřena formou obchodu na dálru, mápojisllll"lcprávo bez udáni dOvodu od
stoupit od smlowyve IM!ě bmáai dral ode dne jejího uzavi'enlnEboode dne, kdy mu byly 
sděleny pojistné podmlnky, pokud k tom\J10 ::.děleni dojde na jehožádostpo IJZa'lření smlott.y. 

f) Odstoupí-i poji;m1\: od smlOUV)I podle odsta'JCe e), vrátí mu pojistitel bez zbytečného 011:ladu, 
nejpozději však do ttíceti dnO ode dne, kdy se odstouper!i sta11e účimým, zaplacené pojistné. 
Přitom má právo ode5st si, co již z pojištěni plni. ll)<lo-6 v'..ak pojistné plněnh1yplacenovevý.li 
presahuj1::í výši zaplaceného pojistného, vrátí pojistnik, popřipadě pojištěný nebo obmyšlený 
pojisritefi částl:u zaplaceného pojistného plnění, která přešahuje zaplacené pojistné. 

Odmítnutlmpor,tného pnění pojistitelem 
Pojistitel móže pojistné plnění odmítnout, byla-li pličinou pojistné událosri skurečnos~ 
- o které se dozvěděl až po vzniku pojistné událosri a kterou nemohl zjistit piísjednávání p:>jiítění 

nebo 
- 11erou při sjedn.<ní nebo jeho změny nemohl ZF5!itvd.hledku zaviněoéhoporušení po,moo,ti 



2.6 

27 

l. 

2. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

10. 

11. 

1. 

3. 

l. 

2. 

3. 

l. 

2. 

3. 

4, 

staoolri v čl. 13 a 
- pokud by p!I znalosti té!O skutečnosti pň uzavírári smlouvy tuto smb.Nu neuzavře! nebo po-

kud b)·ji UZil\Ťe! za jínj{:h podmínek. 
l'l:ljistění zaniká zánikem pojistného zájmu. zánikem pojistného nebezpečí, dnem smni pojištěné 
a-..cb't,dnem zániku pojištěné pravnidéosobybez pravniho nástupce nebodnemodmímutí pojist
ného p!nění, nestallO'JÍ•i tyto VI'!' nebo pojistná smiowa j nal:. 
~~ \ý5lovně ujednáno, ž~ pojištění změnouvlasmkr.í nebo spoh.NI~ pojišt~ného ;:a. 

sldení nezanir.á, zanil:ne pojišrění dnem oznámení tělo změny pojistiteli. 

ČláneltS 
Pojisméa jeho změny 

~mil: je povinen platit p(jst~~ dohodnll!é pojismé. ~ pojistného je ujednána v pojistné 
smlou.ě'.. Pojistné je staoo.-eno procentní sazbou z pojismé částky, resp. z limitu poji:;mého pň!ni 
pro každé pojištěné za~ \@i sazb\l starKM vždy pojistle!. "o/ÚČIO'OO pojistného obdrží pojist
n,1czároveli s pojismou smlowoo, 
Práw pojistitele na pojislné vzniká dnem uzavi'ení pojistné smlouvy, jestliže v pojistné smlouvě 
nebylo dohooouto, že toto práw vznikne pojistiteli pozdijL Běžné pojistné je splatné prmi'ho dne 
pojistného období a jednoráza;é pojistné dnem počátku poji~. kiefé tep!ve jeho zajkením 
vzniká. pokud není v pojistnésmlo<.r~doh:idn,.no jinak. 
v pojistné smlouvě mOže být dohodnuta možnost splátek pojistného. Pň sjednáni poklletnm nebo 
funletnlno placení se iifuljepňrážl:a ~ resp. 5%. Pn nezaplacenínělaeré spl.ltky(části pojistného) 
je poji:;litel Ojl"ávoěn žádat zaplacení pojistného za celé pojistné olxlobí 'lfetně úrolcu z pro<lení za 
l:aždýden prodlení. Pn nezaplacení některe splátky mllže pojistitel postupovat podle článku 7 od,r. 
21. 
Pojistné je zaplaceno dnem jeho popsáni na úfet pojistitele nebo pojišťlPlacího zprosd'edkovatele 
(pokud je opra"'1ěn k jeho pójetJ) 
POlrud pojistné nebylo zaplaceno včas nebo v dohodnu!Ěvýš\ má pojistitel píávo na náhradu upo
mínacích vý\ohlll! vjši 50,- Kč a na zákonnýÍl'ok z prodlení. 
Pqislite! má práw na poji:;mé za pojmlu doou, neb)io-~ v pojistné smlouvě dohomuto jínal:. 
Zanikne-i pojištěnívdllsle<l:u pojistnéudálo;li, náleží pojistiteli pojistné dokonce pojistnéhoolxlo
bí, v němž pojstná událost nastala. V takovém případě náleží pojistitefl jednorázové pojiztné celé za 
celou dobu, na kterou~ pojiŠ!Ěni sjednáno. 
Upravit vjši doposud placeného po;stného rrnlže pojistitel jen za podmínek wedených v zákoně, 
pojistných podminkách nebo v poji:;tné ~. Upravf.li pojistitel~ pojistného, sděi ji pojistni
kovi nejpozději dva měsíce přede dnem splatnosti pojistného za pojistné olloobi, ve kteiém se má 
výše pojistného změŇ'.. 
Nesouhlasi-li pojistn1I: se změnou vý",e pojistného, mllže nesouhlas projevit do jednoho mésice 
ooe dne, kdy se o 11iMhoYané změně výše pojistného etoZ\'ěděl v 1omto pilpadě pojištěni zani!(
ne ~ pojistného obdobi. na které t1y1o pojistné zaplaceno. Neupozornil-i všaic pojistitel na 
tento ná5ledek pojistníka ve sdělení podleodst.M:e 7, uvá pojištěri nadále a výše popného se pl'i 
nesoumi poiiSlnil<a nezrněri. 
l'qistitel má pr.M>odečíst od pojistného plnění ~atné pohledá'Jkypojistného nebo jiné pohledá-1-
kj Z pojištění. 
Dojde-li k zániku pojištění před u~doby, na kteroo b)iopojiilění sjednáno, má pojistitel pl"á
vo na pomemou část pojistného oqx,vídajíá délce uvání pojištění, pokud nenl v poji;tné smlouvě 
dohodnuto jinalc. 
u ~lění sjednan~h na pojistnou dobu kratli než jeden rok mOže být za každý započatý měsíc 
pojišlěníůčtwáno 1~ročnlno pojístnéoo. 

Článelc9 
f'l!ilSlná hodnota, pojismá čAstkaa llmitpojiSlného ~nění 

Pojistná částka ")iadřuje pojistnou hodnotu zasklení a je horní hranici pojistného plnění pojistitele. 
Pojistnou částku stanov! vždy na loia5tní odpovědnost pojistn11t, pňčemž se vychází z l'lO'lé ceny, tj. 
Cl!f!t, za l<terou lze v daném míltě a v daném čase stejné nebo srovnatelné zasl:.1eni znovu polidit 
jako zasklení stejné nebo nové, stejného druhu a oceli. 
Roční limit pojistného plnění jako nejvyšsl hranice pojistného plnění se sjednává v pópadedJ, kdy 
není možné v době uzavlráni pojistnésmlouliyUll!ítpojistnou tásitu (článek 10 odst 2 a3.),anebo 
pro jednotillá pojstná nebezpečí, proli ktecým sepojišlění sjednává. Linít pojistného pň!ni stanO'JÍ 
po dohodě s pojstnlkem poji:;tiret 
Převy§.JjE-lj pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného zasklení, maJl pojistitel i pojistník Pf<l'IO 
navrhnout druhé straně, ibj byla pojistná částka snizena pi'i současném poměrném snížení po
jistného p10další pojistné období, následuj'ící po té!o zrněně. Nepiíjme-li strana ná'lm do jednoho 
měsíce ode dne, kdy jej obdržela, pojištěni zanilcá. 
f'!'evyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojišiěného zasklení a bylo-i dohodnuto jednorázo
'lé pojismé, má pojistitel právo domáhat se snížení pojistné částky pod podrnío\«lu. že bude pomĚr
ně Sl'lifenoi pojistné, a pojistník má prá',odomáhatse ;níl!ení pojisrného pod podmínkou, že bude 
pomerně mena i pojistná částka. 

ČláneklO 
Podpojištěni, pofstěrí na inri rizlro 

Je.lipoji,má částka v době pojistné události llÍŽ5Í než pojistná hodnota poji!!ěnévěc\ sníl!í pojistitel 
pojistnéplněnívpoměru, v jakém jevý",epoflS!J'léeástkylceskutečnévjši pojistnéhodnotypojiš!Ě1ié 
věci. 
Pojištěním na první riziko se pro úče~ 1oh0fo pojištění rozumí ralcoYé pojištění, kdy záí:ladem 
pro kalkula::í pojttného není pojismá částka, ale určitá částta - hmit pojistného plnění pro jednu 
a~hny pojstné události během pojistné doby, 
Pojištění na první riiíko mllže být $dnáno pro: 
a) položky pojištěných nál:lad1l, 
b) jiné položkywedenévpojistnésmlowě. 
Pojistné ploěnlv tom pópadě pojistitel poskytne maximálně do~ ťmitO pojistného plnění stano
~h proplipady uvedené pod pi:m a) a b) toho!oodsta-.:e. Ustanovení odsravce I. sev 10mm 
popadl! nepoužije. 

Článekll 
Pojmlé plnění 

Na základě šetieni pojisrné události V}'POCle pojistitel šl.oou, pňčemi zohlední připadné podpojí~ 
tění 111! smy.;lu čl 10 tech to VPP a následněspoluúfast w smyslu čl. 17 těchto VPP, laerá seodečí~ 
od -.ypočtené škody. Pojistné plnéni za jednu pojistnou událost včetně úhrad pojištěných nálda!IO 
(článek 4), se poskytne maximálně do vý",e sjednané pojistné částky. Pojistné plnění se hradí bud 
v peněz1ch (bezhorow:rrní platbou), nebo úhradou nákladO na opravu zaskleni. 
Pojistitel poskytne pojistné plněni vždy pouze k úhradě úč€!ně ~žených nátladO na opravu 
nebo znovupoňzení zasklení které jsou ob,yidé v místě pojistné události. 
Pojistné plnění za v',echny pojistné události, k nimi došlo během pojismé dro,; poskytne pojistitel 
maJ<imálnědo výše pojistné částky dohodnuté pro přís\u",nou položku. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění až po předloženi potfebných doklarlO a Cř.10 prokazujícícl·, že 
opravy byly pro-,edeoy nebo že b)'la pror,'edena \oýměna rozbitého nebo po:;'icozeného za:;klení. 
Potřebné jsou i tydok!a<fy nebo účty, které si pojistitel vyžádal. 

2 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

1. 

2. 

3. 

5. 

6. 

7. 

s. 

10. 

11. 

Čláoek 12 
SplamostpojiSlného plnění 

Pojistné plnění je splatné do 15 drnl po skoočenl !eli'ef'lí. šetření je skončeno, jakmile pojilli1el sdělí 
jeho vj:;\ed';(yC,9fá'měné c-,obě. Pokud C1)1?10tná osoba po-;toupi pojistné plnění jam pohledávku 
ji,:1érnu nebotoro pojisméplněn! zasra-,, nebo jiookzajistíve prospěch jiného p!"eá skoočením!'etl'e
nt nenl pojistil!!! tínto je<mním oprá'měnéosol>yvázán. 
Pojlstil!!I je po,;nen ulccoci! !':etií,ní do 3 měskO po !001, co mu byla pojistná událost písemně ozná
mena. ~li ul:cnot šetťeni l'IJlná k zjištění pojís!né události, rozsahu pojistného plnění nebo 
kzjiš'tění 0'30by0p!'Měné plljroout pojistné p!nění do tň měsícO odedneaznámEnl, pojistitel ozna. 
movateli sdělí, proč nelze šetřm ukooot; požádá-li o to oznamo';ate!, sdělí mu popirel dOvody 
"písemné formě. PojiSlitel poskytne oso~. která uplatňuje pravo na pojistné plněol, na její žádost 
na pojistné~ pliměfenou zálohu; to neplatí, je-li rozumrríd1l-;od poskytnu:í zálohyodepnr. 
Pojlstil!!I poskymepojismé plnfflvtuzemské měně, pokud nerozh:x!neotom, že poslc)'tne naturál
ní plněni (opralOU nebovjměro.J ~0. nebo pokud není v pojistné srnlolNĚ dohodnuto jinak. 

Článek 13 
Základní p0\'innOSli CIČa5lllik1l pojištění 

přiuzawártpojistnésmlouYy 

Dotáže-i se pojttítelvpísemné fumiězájemceo pojil'lěri plí jedná1í o UZilvření srnloul')' nebo po
~1ca pií jednánio změněsmloo;yna skutečnosti, kteié majhjznam propojistitelO'JO rozhodnutí, 
jak ooodnO!i pojistné riziko. zda je pojisti aza jak)l:h podminelc, zodpc,,í zájerrce nebo pojismík tyto 
dc!azy~ a úplně. F\:Mnno:;tse p011aŽUje za fádně splněnou, nebylo-li v odpc,,ědizatajeno nic 
podstatného. Co je v oclstavci 1. stanoveno o povinnosti pojistníka, platí obdobně i pro pojištěného. 
.ménem pojistitele mOže tuto po;imost pnit@pojišťlwacízprostřrokovatel,je-li ktomJ poji1títe
lemzrnocněn. 
Pojistníka pojištěf'o/jsou po,;nni oznámitpojístitei bez z~odkladu každou změnu vesku
lečnostech, na které byli pisemně lázáni pó uza'IÍl'ání nebo změně pojistnésmlou,y. 
l.lzam!.li pojiSlnik ve vtaSllli prospěch smlo!MJ ~í se na pojistné nebezpečí jako možnou 
pilčioovzrilrupojistnéudálostiut:iedosooy,mllžeuplatni'.práwnapojistnéplnění,pokudpro«áže, 
že třetí osobu s obsahem smloo;y seznámil a že ta, vědoma si. že právo na pojismé plně!i nena.
bude, ~ ibj pojistnllc pojistné plněni pňjal, Má-i bjt pojištěr,jm po1omek pojistníka, k!eiý 
není plně svéprávný, ~je se Mílini souhlas. pokud je pojistník sám zákonnjm zá:.tup'i:em 
pojištěného a nejecm se o pojišlffl majeúru. 
~awje-li se souhlas poji!těného, poplipadě jeho zákonného zástupce, a neprokáže-i pojistn11< 
sruhlas v ujednanédobě,jnak do úl měsiro ode dne uzavření smlou,y, zanílGá pojištění uplynutím 
télodooy. Nastane-li v léto době pojistná událost. Mliž byl souhlas udělen. nabývá právo na pojist
né plnění pojišt~ Je-li pojistnou událostí smrt pojištěného, nabý{aJ1 toto právo osoby uvedené 
v §2831 zákona. 
Nebude-li pojistníkem prokázáno ~něllí podmínek podle pi'edchozilo odstavce 3., mtlže uplatnil 
právo na pojistné plnění pojil'lěf'o/. Posloopí-fi pojistníl: smlo\Ml bez souhlasu pojištěného, popii
padě jeho zákonného zásrupce, nepífflí se k postoupení smlOU\IY, b neplatí, je-li postupníkem O". u níž se souhlas k pojištění pojistného nebezpečí pojištěného ne,yža~ 
Zem'e-i nebo zanikne-~ bez PfáYního nástupce pojistnllc. který sjednal pojil'lění cizi1o pojistného 
nebezpečí, VSIUJX4e pojištěný do pojištěn! na rrisro Jtj°IStnlka, a to dnem, kdypojistniczemi'el nebo 
zanikl bez • lho nástupce. 
Dnem poji:m'l:ovysmrti nebo dnem jeho zániku bez prá<,ního nástupeevstupUje do pojištění pojiš
~-Oznáni.li však pojistiteli v písemné lamě do tlí:eti <hl ode dne po;strN'l:ovysmrti nebo ode 
dnejehozániku,ženanvánípojíšlěnínemáz~zanilrápqíštěnidnemsmninebodnemzáni<u 
pojsmíta.ÚCinkypro<lenivOapoji~~dřfJenežuplynu(rmpatnáctidnOodedne, 
l:dy se pojištěný o svémvstupJ do pojiš1ěni dozvěděl. 

Článekl4 
Práva a poi/imoSli íiasmialpqištěrí při změně 

nebo :zániku pojistného rizika apřivzninl pojistné události 

Změn(~ se okolnosti, které b),ty U'ledeny ve smlll!M! nebo na ktecé se pojistitel tázal tak podstamě, 
ie zvf,,Jj prawlěpodobnost vzniku pojistné události z vj:;l!Mlě ujednaného pojistného nebezpečí, 
zvý.lísepojistnériziko. 
Změnou pojistného rizika se rozumí jeho pod;ratné zvýšení nebo snížení (napf. v d~sle<lu změny 
ve zplsobu uiíváni pojÍŠtĚnévěci, změny úrovně zabez~entzrněnymista pojiŠ!Ěni atd.). 
Poj,stnl1crte5ITIÍbezpojistiteloYal0UhlaSU učinit nic. co zef.,uje pojistné nebezpeči, ani IO třetí osobě 
dOl'O!it;zjislí-li až dodatečně, že bez pojistitelova souhlasu dopustil.že se pojistné neóezpeči zvjšilo, 
poji:;tilefi to bez z~ odlcladu 02llámí. Zvýší-li se pojistné nebezpečí nezávisle na pojislnl
lxM! 'lllA, oznámí to pojstnl1c pojistiteli bez z~ odkladu po!é, co se o tom dozvěděl, Je-li 
pojištěno cizí pojistné nebezpečí, má povilll105!i sranovenévpredchozívětě pojištěný. 
Prokáže-li pojistitel, že by uzavfei smlou'IU za jin51:h podmínek, pokud by pojistné riziko ve ~ 
šeném rozsahu existovalo již pli uzawáni smloo.y. má právo navrhnout novou vjši pojltllého. 
Neučiní-i tak do jednoho mělice ode dne, k~ mu změna byla o~jeho Pfállo zaniká. 
Není-li návlh plíjat nebo no'lě u-Wlé pojistné zaplacenovujednanédobě,jinal<do jednoho měsíce 
ode dne doruamí návlhu, má pojistitel pravo pojištění vypo;ědét s o<.roídenní "ÝJlO"ědnÍ dobou; 
!Oto právovšalcpojis1itel nemá, neupozornil-i na možnoatvý)l(Mldí již v návrhu. Ne'.ypaví-1 pojisti
tel pojištěni dodYOu měsíc~ ode dne, kdy obdržel nesouhlas s návrhem,zaniknejehoprávo~ 
dĚ! -ltění. 

Pro=e-li pojistitel že by vzhledem k podmínkám platným v době uzavfení smlo.Nf smiol.MJ neu
mřel, existovalo-li by pojistné riziko VI! zvýšeném rozsahu již pň uzawáni smlouvy, má právo pojiš
tění V)'llO'.-ěděts osmidenní ~dobou.Nevypo\+lí pojistitel p:jštěnído jednoho mě'ke ode 
dne, kdy mu změna bjAa oznámena, zanilcne jeho pravoV)1lOYě<lět pojil'lěni. 
Poruší-li pojismi: po;imost 0<-námít z.Jý'.,,eni pojistného rizika, má pojistitel právo pojištěni~ 
dět bez ~ní dooy. Vypa,í-li pojislitel poji'ltění, náleží mu pojistné až do konce pojistného ob
dobí, v němž poji'ltění zaniklo;jednoraza.oépojistnénáleží poji:;1iteli v tomto pi'ipadě celé. Ne"W(lVÍ
li pojstitel pojištěni do dYOu měr.Jal ode dne, kdy se o z.Jý'..eri pojistného rizika dozvěděl, zanime 
je!,o práwvypovědět pojištění. 
Poruší-li pojistn11c p:uínnost oznámit zvý",ení poji5tného rizika a nastala-li po té!o změně pojistná 
událos~ má pojistitel právo snížit pojistné plnění írněmě k tomu, jaký je poměr pojismého, které 
obdržel, kpoj~tnému, které by měl obdržet, kd;by se~o zvýšení pojistného rizika z oznámenlvčas 
dozvěděl 
Sníží-i se podstame pojistné riziko v pojistné době, vzniká pojistiteli povinnost snížit pojismé úměr
ně k snížení poi'istného rizika s úánnO",tí ode dne, l:dy se o tomto sníl!ení doZ'Jěděl. 
Ustanovení ozvý".,,ení pojistného rizika se nepo-.diJ1, pokud ke zvýšení rízita došlo z dO-JOdu oo,irace
ni nebozmen!feoí škody..yšší, nebo vdll~edku pojistnéudálosti,anebovdllsledku jednání z přil<.azu 
!i!lskostL 
Nasta!le-h událost. se kle<ou ten, kdo se pokládá za oprá-měnou CGobu, spojuje požaá.<lelc na po
jistné plnění, oznámí to pojistiteli bez zbytečného odkladu, podá mu pravdivé -.y.;vě!leni o vzniku 
a rozsahu následbl rakové události, o Pfá-Jech třetích osob a o jakémkof„ vícenásobném poffištění; 
současně pled\oži pojistiteli potřebné doklady ke zjištění okolností rozhodných pro posouzení ná
rohl na plnění a jehovf,e, které si pojistitel ,yžáclá, umofoí pojistiteli poňzení kopií těthto doklad~ 
a postupuje zpllsobem ujednaflj'm ve smloo.M!. Nerít-lí současně pojistníl:em nebo pojištěným, 
majl tytO pCNinnosti i pojistrn1< a pojíštěrlý. 
Stejné oznámer.í rnilte učínk jakálrolr; O',ooa, klerá má na pojistném plnění pr~ zájem. 



12. l'ojistitelzahájibezzbyteč!léhoodl:iadu po oznámení podle odst 11.tohatočlánku selřenlnutné ke 
zjisíěníexistencearozsahujehopo'linnostiplnitŠe!řeníjeskončeoosdělenímjeho\lý'"Jedkllosobě, 
která uplatnila prálio na pojistné plnění; na žádos! té!O osoby jí pojisiitelv pternné fu!mě zdll-..ooní 
\oýsi poji.tného ptnění. popl!padědO-AXI jeho zamítnu:í. 

1 l Potud tJ:i!y ~ še!fenl podle odst. 12 vynaložené pojisiitelem vyvolány nebo ?ljše1r; poru
šením po'limostí oprávněných osob nebo pojistnb, má pojistitel pravo požadovat na tom, !:do 
po'linno5t porušil. p(měfenou náhradu. Ob2huje-i oznámení~ nepravdNé nebo hmbě 
zkre-.lenépodstatnéúdajetýkaJ1císerozsahuaznámenéudálo5!i,aneboZilllllči.Jisevněmvědomě 
údaje týl:aj1á se tétJ události, má pojistit!!! prálio na náhraoo náldadtl účelně-,yn~~h na šetl'e
ní SWll!ČOOllÍ, o nichž mu ill'IY eyto údaje sděleny nebozamlčertt, Má se za to, že pojistitelvynaloíil 
nákfaa,,v prokázané\oýsi účelně. 
\.y.-olá-lí pojistní!\. pojištěný nebo jná osoba, která uplatňuje na pojistné plnění prál,o, náklady šetře
ní nebo jejich~ poru!'en1m po'linnosti, má pojistitel voci němu právo na piíměřenou náhradu. 

14. Oprávněná o-,oba, pojíš~ nebo osoba, která~ zachraňovací náklady.je pO'Mna postu
pavattak,;b,jpojistite!mchlvocijinémuuplamitp,ávonanáhraduškodynebojinéújmynebojiné 
obdobnépra-ro,k!eréjv=rolostispojistnouud~,nvznifu 

15. V2rlala-li se oprávněná osoba, pojišté~ nebo osoba, která vynaloíila zachraňovací náklady, svého 
práva na náhradu slcody nebo jilé újmy nebo jiného obdobného práva nebo toto právo včas neu
platnila, anebo jinakzmaiia přechod S'.ých nárokll na pojistitele, má pojistitel p,ávo pojí;tné plnění 
riit až do',?..el:.lsiek, které by jinak mohl mcat, nest.'lrKM-li zálron jilal'. 

16. Proje-;í-li se následky jednání uvedeného v octt. 15. toholO článku až po výplatě pojistného plnění, 
má pojistitel prálio ra'l!'ácení vyplaceného pojistného plnění až do vjše l:áSt!!lc, které by jinak mohl 
získat 

17. Zjisti-li po události, z riž uplati'tJje p,ávo na Jtjistné plněnl pojistnffc nebo jiná 0pra','llěná osoba, 
že• byl nalezen ztrac~ nebo odciz~ majelel\,jehož se tato udáklst tjl:á, oznámí to pojisliteli bez 
icytečnéhoodkladu. Majetek se však za nalezený nepa,ažuje, pokud 
a) '1_,ia pozbyla jehodižbaa nelze-i ji buďvtlbecznovu nabýt. nebo lze.li jidosáhoout jen s neplí

měl'erlýrri ob!ížemi nebo náklady, nebo 
b) wc byla poškozena do té rrily, že jako takclllá zanilda. nebo ji lze OJ)ra\'it jen s nepřinněřefTýTTlÍ 

náfclady, 
Poskytl-li pojistit!!! po vzniku pojiztné události poji:;iné plnění. nepřechází na něho >Aastnické právo 
k pojiš1ěnému majetku, ale má p,ávo na vydání toho, co na pojistném plnění posl(yll. Oprávněná 
o-Aba si však mlže odeast náf(fady účelně "Yflaložené na odstranění závad -.znil:Jýth v době, kdy 
byla zbavena možnosti s majetkem nakládat. 

Článekl5 
Součinnost pojištěného s pojiStltelem 

1. Poji!IĚ!lýjepa,tnen bilhemllViÍripojišlě'lí: 

a) lcd)toliv 0010žnit pojiS!iteli nebo J1m ~ osobám .,.;;tup de, prostor, lde se nacházeji 
pojištěnévěci,a OOlOŽllit jim posoodit rozsah pojistného rizika a pojistného nebezpečí a podat 
podrobné informace pctlebné pro jejich oceněn( 

b) nell)'Slil/OYat pojštěné zasklení sáfa,lémJ teplu nebo plímému ohni (napr. plí rozrrrazo11ání 
nebo odstraňování nálěro): 

c) oznámit popiteli,že uza<Ji'el další pojištěni siejných položek na stejné pojistné nebezpečí u j~ 
něho pojistitele.a mi jeho olx:hodní IJ:,oo avý!i pojistnHáslky; 

d) dbá~ aby pojistná událost nenastala, zejména nesml porušo;at po'linnosri směřuJ1cí k od'l!'á
cení nebo zmenšení nebezpečí vzniku škody, které jsou rru uloženy prá-mimi pfedpisy nebo 
předpisy -.ydanými na jejch základě, anebo p<Nimosti, které pře'lzal uzaoďenTm Jtji5tné 
smloo.Ny; pojisíěný nesml též strpět pcxušoYání těchto pfedpistl a poYinností ze strany tře!ich 
o-..ob; Jl(ljelělý je dále povinen zajistit udižOllání pojištěných věcí v dob!ém technickém siavu 
ajejidlpoužlláripouiekúčwsianoveném.ýrobcem; 

e) ka..'dou zafl'!l!lenou změoo, klerá by měla za následek zvjšeni pojistného rizika předem kon
zultovat s pojistit!!lem. aby ten mohl posoudit. zda mtlže dojít k jeho podsratnému zvjšení, 
které by mohlo lJ9t dOvodelTI pro postup pode čl. 14 oc1;t 4. až 6. nebo pro ná-;rh na znněoo 
podmínek dalšího uvání pojisíěnl. 

Článekl6 
Násle<l<yporušení~ 

I. Bylo-li v dtlsledlru porušení po,linnosti pojístnira nebo pojištěného plí jednání o uzavfeni smloo.y 
nebo o jejl změně uiedláno nižš! pojí'itné, má pojistitel právo pojistné plnění snížil o rakovou tis~ 
jalrj je poměr pojistného, které oixl!Žel, k pojistnému, které měl obožet 

2. Mělo-li poru!:ení povinnosti pojistníka. pojištěného nebo jiné osoby. která má na pojistné plnění prá
vo, podstatnývfiv navznic Jtjistné události,její pnlběh, na zvětšení rozsaru jejichnásledlal nebo na 
zjištěn! či u-čení vjše pojistného plnění, má poflS!Ít!!i právo snížit pojistné plnění úměm!! k tomu., 
jakj ...tiv mělo 1010 poMenl na rozsah poji:;titelo-.y po'limo;li plnit 

3. Kellllžení poJ!511lého plnění podle odst 2. plístoupí pojr,mei vž~ pokud byl vznik a rozsah ptji$tné 
události zaviněn hnilou rredbaloslí pojistníka, pojištěného, oprávněné osoby nebo jejích zástupCtl. 

Článekl7 
Spoltwst 

1. V poji'..lllé smlOltlě maže l1jt dohodnuto, že O'.obě, které vzniká prálio na pojistné pln~ ptljde 
k tíži úbytek rnajetk'", jehož vjše nepfesáhne ~ hranici nebo že této osobě p~jde určitá 
čá:;1 úl:!Ytlru majetlru k ~l V těchto piípadech není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění 
v rozsahu takto ujednané ipoluúčEl 

2, Spoluúča,1 dohodnutá v pojistné smlouvě se odečká od celkO\lé vypočtené !kody po zohlednění 
pi1padného ~ěnl. tj. včetně pojiš!ě~h nákladO ve smyslu článku 4těchto VPP. 

3. v pojiztné smlouvě dodatečně dohodnuté spoluúčasti pro jednotlivé pojištěné položky nebo roz!l
i'ení roz:;ahu pojištění seodečírají napfeó. 

Članelc18 
Přechod práv na pojistit!!le 

1. Vzniklo-li v 5/JU'/iskY.,ti s hrozíc, nebo nasialou pojistnou událostí o:;obě, která má p,ávo na pojist
né pfnl!nt pojílíénému nebo o-.obě, která vynaložia zachraňo\tací náklady, proti jinému pr;l\/0 na 
náhradu škody nebo jiné olx!obné prá-·.o, přechází tato pohledávka včemě piislušen;t\.Í, zajištění 
a dalr,ch práv s ní spojených okamžikem ,ýplaty plněni z pojf.!ění na pojisiitele, a to až do ',ý'"..e 
plněni, kt!!ré pojstitel opravnénéosobl! vyplariL 

2. Zpllsobil-li pojf.~~nou U<lálost pod >ANern požití alkoholu nebo použití ná',l)'kO\lé látky nebo 
piípra;ku rako\lOU látku obsahujícího, má poji;titel proti němu prá-ro na náhradu toho, coza něho 
pln;, 

,. Právo podle odS!avce 2. poji:;ritel nemá, o!Y-,a!loval-li a!kohol nebo návyl«l'rou látku lék, kteiý pojiš' 
těný užii zpOsobem, kteiý pojištěnému předepsal lékař, a neupozorni~[ lékal' nebo výrobce !é1ru 
pošlcrue!lého, že v době f)ll'.obení léku nelzevytooávat činnos~ v jejímž dtlsledku škodnou událost 
zptlsobil. 

4. 0--..oba,jejíf prá.-o na pojisti:ele přešlo, vJ'dá pof.stiteli pot/ebné doklady a sděl1 mu l'..e, co je k uplat
nění pohledá',ky zapotřebí. Zmafi-5 přechod práva na pojistitele, má poiiscitel prá10 snížil plnění 
z pojG!ění o můru, l:terou by jmk mohl zilbt Posllyt!-li již pojistitel ,::lnění má právo na náhradu 
až dovjše cétočám.y. 

5. Vzdala-li se oprá-,něná osoba, poj&ěný nebo o-,oba, která vynaložila zachrailovací náiclady, S'lého 
právananáhradušr.odynebojinéhooódoooéboprávanebototoprávo'o'ČaSneuplatni!aanebojinak 
zmaňla přechod S'Jýd1 nárokň na pojistitele, má popite1 pravo pojistné plnění snížit až do vjše 
částek. které by jinak mohl získat. nestan!M-i zákon jinak 

6. Proje,í-li se následky jecfnáni U"ledenéhovod,t 2. až po výplatě pojístného plnění, má pojistitel pr.i
vo na'll'ácení .yplaceného pojistného plnění až do\lý"..e částek, ktere by jinak mohl zís!a 

7. PohledMy z pojiftěni nelze bez sou!llasu Jtjistitele postlll4JÍ!, za7a'iit či ja&lr,s nimi nakládat 

Článekl9 
Zachraňovaď náldacfy 

1. Výllaložil-6 pojistni< účelně náklady plí odvracení bezprosti'edně hrozící poji;tné událosli na zmír
nění následkll již nastáé pojr,tné události nebo proto, že plnil povinnost ocilidit poškozené pt'jiftě
né za'Jdení nebo jeho zbytky z !w.enických, ekologických či bezpečnostnich dCvodt'!, má proti po
jistit!!li právo na jejich náhra<il,jakoz i na náhradu škody, kterou v SlllNi5loS!i s toutočinrostí utrpěl. 

2. ~ uvedené v předchozím odst.M:i vynaloíené na záchranu žf>'ota nebo zdraví osob uhradl 
i:tji,titelmaximá!nédo\>ý'"..e30%homíhranicepojistnéhopíněnízjednépojiS!néudálostisjednané 
v pojistné smlouvě. Osla tni náklady uvedenévpíedch(,zím odstavci uhrd pojistitel maximálně do 
\~s% horní hranice Jtjistného plnění z jedné pojistné udámti sjednaně v pojistné smlo..r,-ě. 

3. Zachraliovaónáfclady,kteréill'!YvynaloženysesouhlasempojSIJE!eaknímžbyjinakosobyuvede
név pl'edchozím odst.Mi~ povimy, uhraci pojistitel bez omezerí. 

4. UstaOOl!!llÍ tohoročlánl:u se nevztahuje naskodné události.jejichž pi'íčinou ill'IY ol:clnosti U".edené 
v článlru s těctno VPP, 

5. Pojistitel nehradi náklady vynaložené na~ údižbu, na ď.e!Ř!nÍ věci nebo na plnění zákonné 
p(MMOSti predcházet ~ Pojistitel dále nehradí ná~!Nedené v odsta\\::i 1. toro!O článku 
\j'llaloženéPolici O. Hasičskj'mzáchrannjm sbofem nebo jinjmi ,ubjeltty, k!eréjsoo po'linnyeyto 
náf(fadyvynaloiit...evefejnémzájrru na základě ptá,,ních pl'edpisO. 

6. Pojistnou l:ástiu nebo lim! pojis!ného plnění nelze snížit o~ zachraňovadch nákfadQ a o \oýsi 
náhrady škody. 

Článek20 
Soupojis!Ění 

1. U pojištění, na jehož !jednání se podftw:e pojistite!Q (soupojistitekl).je dohodrutavjše podiQ jed
l'l<lŮN)'dl pojistit~ na práved1 a závazcích pt,,ncu;ích zescupoji!tění. 

2. JH ujednáno soupojišlění, vedoucí pt'jistitel určený ve ~ staooví pojistné podmínky a výši 
pojistného, spl'illlUje soupojištění, pi'ej"imě oznámení o po;smé událo5ti a vede !'e!l'enl nezbytná ke 
zjištění rozsahu powmosti pojistitelň posi,ytnou: pojistné plněni: v IDmlll rozsahu jedná jménem 
osramích pojis1Í1elll Neri-i 14€(fnán zpOsoo plfJtOO pojistného, plíJ'ímáYedouci pojistitel i pojis!né. 

3. V rámci soupojišlění lze pojistnou smlo!MJ uz.wii- i mezi popníkem a více pojistitl!li. kteii si ujed
nali společný postUp plí pojištěn! určitých pojistnjdl nebezpeči. a to jnénem a na účet všech po
jistit!!IO, a určř. ~ pojistitele, popňpadě pcwěiíi plněním jeho pow100SII ,pofealý 019án 
~ný k tomutO úcelu, anebo pojištavaci1o zprosti'edkovat l:valifil<ovaného podle jiného 
zákona pro vyšší stupeň odborné zpmobilosti. 

4. Právo na pojistné plnění se uplaliiojevtlovedoucí,oo pojistiteli. Pojistitelé se mezi sebou vzájemně 
vypořádají podle S'Jýd1 podlltl; ~li podiy!.fednány. patí, že jsou stejné. 

Člilelr21 
flierušenipojlŠlěnl 

1. UstanovenízákonaopferušenlJtjištěnípňnezaplacenípojistnéhodo2měsíalodednejehosplat
l10Sli se na toto pojisíěni lll!'/Zlahuje. 

2. V pojistné smlouvě lze dohodnout podmínky.za laelých bude poj5tění pi'erušeno. 

Člálelc22 
Expertní posouzení sporného nárolw 

1. vplipadě pochybností o\oýsi pojistného ptnění (pňčemž zálclad nárolu byl uznán) se mohou účast
nicí popění dohoooout na ur!ení výše pojistného plněn! prostl'edniavim expertnilo posouzení 
sporného nároku (dále jen .expeníza"), aby plede',lí plfpadnému soudnímu sporu. 

2 Provedení e,qiertízy je formou !ietl'ení ve~ článku 12 odst. 2. a dán ku 14 odst 12. a spočtJá 
v posouzení sporného nároku jedním nebow:e ei:penytak,že úč.r.tníci pojištění: 
a) sepíseimědohodnou na jednom experttM nebo 
b) uro každýS'léhoexperta s lim, že úkolem těchtoecpenO budev,,pracCMltspolečné stanoosko 

ke spomémJ nároku. Pokud se na tal:O";ém společném stanollisku neshodnou, bude jejich po
vinnosti Ufčít nEprodleně, nejpozději do jednoho měsice, rozhodujóho experta (odst. 4.). 

3. Expert (rozhodující expert) new mít k i.ldnému z účastnílal pojištěni obcho<ili. pracovněpravní 
ani plibuzenlký vztah; pohld by taro podmilka nebyla splněna a ůca,tnffc poflŠ!ěrlÍ její nesplnění 
namitne, není staoo\/isko (včemě společného sranoviska vypracovaného experty určenými podle 
odsl 2, písm. b) talroYéhoexperta (ro..ilodujíciho experta) ve~ odst S. závazné, 

4. Rozhodujíó expert po'"..oudí sporný nárot buď sám, nebo společně s expmy, kleň jej určill a 'v)'Oá 
sianovislo, které je pro posouzení sporného nárolu rozhodujíc!, 

s. V,ť'.Jerleltexpeniiy je proúčastnílrjpojištěnízá'laz~. 
6. ~ na experta určeného podle odst 2. písm.a) a na rozhodujícího experta hrad účastníripojiš,. 

lěnl rOV!lýmd!Ém a náklady na experta určeného účastnllcypojištění pode odsl 2. př;m. b) si hradí 
každý z účastnilalpojištění sám. 

7. Pro provedeoi expertízy platí !Mra U','€(lená v !'.lánku 12 odst 2, a článku 14 odst 12, pokud tuto 
lhOtu úcasmici pojištění dohodou ~t pokud expertíza není skončena ve IMtě 1.Neden€ 
v cit článku nebo v prodloužené lhhě. l'eti'eni podle tohoto článku končí, jest!lže všrchni účastnici 
pojf.těnl nebudou ,ýslovně !Ml na jeho dalším pokračování; selření l:Dncí IÉŽ vpr1padě, pole~ ex
perti l'IEUl'čl rozhodUJ1cíhoexperr.a, nasranou-li podmínky uvedené v odst 2. písm. b). 

8. Práva a po'linnostiwstnffcO poji!íěni upravená prá-mími předpisy nejsou ustanovením tohotočlán
ku da;čena. 

Čl.íoek23 
Doručomí 

1. Pro úá!~ roho!o pojištění ~ zásilkou rozumí každá ptemnost nebo peflěžni čá!tka. kterou zasílá 
ptji;tirel pojistniKO'~ a opravněnýmosobám a pop51nl1cnebooprá-lněnéosc1Yi pojisi~e!i. Poji:;míkO\'i 
zalllá pojistitel zásilhl no jeho pollednlznámoo adn,.,u a opráměným o:-obám na ruadresu, kterou 
p1lemně pojistiteli sděig, Pojistn<'I:: ~ potinen poj~titeli sdělil lrafdou změnu adresy pro doručo>'á
ní z.tílek. Peněžní částkf mohCtJ být zasi1ány pojbtitelem na účet, ktl!fý poji;tn1k nebo opráměné 
o-.otrf pojistiteli sdě!i!i. Pojistnilc aoprá'l!lěné osoby zasílají písemnosti oo síd,a poji!.titele a peněžní 
částky na útty pojistitele, které j.m sdě!I ZasUání zá!>i!ekse proládí prostfednictvim dižitele poštami 
iícence,ale l:zc je ooni.:ovat i O'.oooě. l'l!něžní čá:itl.ylze za;i1at prorueďnicMm pe!lěžnich ústavll 

2. Písemno5t určená pojstite!i je doručena dnem. kát pojistitel poMďí jeJ1 pl'evze<.l. Tctéž platí, pooJd 
byla pisem'Y.lst pfedána pro;třednictvím pojišlÍ!Vacího .:prostfedr.ovatele. Peněžní čá~tka urte:iá 
po[istileli jeooručena dnem plíp-,á~í tétočá,tl:y na jeho úcet nebo dnem, irlf '1jlo jejl plíjeri v hoto
vosti pojistitelem pol'l'IZEnO. 

3. Pízemnosr pojislitele u:tená pojístr.fuM llEbo op-álllěné oscbě (dále jen .adresát") se povaiuje 
za doručenou dnem jejlho přene:í acter,átem l'lEOO dnem, ledy adresát pře-netí pr..emnosti ode-



prel Má se :za to, že došlá zásilka odeslaná s V)II.IŽÍÓm provoz0'1a1Ele jlOŠl(MliCh služeb došla ttetí 
pracD'IIÍ den po odeslání, byla-i však odeslána na adresu v jiném stáru, pak patnáctý pracO'l!ll den 
po odeslání. l'eněžni částka txčená adresáta.i pň bezhollwostním placení je doručena dnem jeyno 
přijr.,lírí na účetadiesátaaplíplatběproS!řednicMmažitele po5t0Ynllicencejei1m pl'edánlm drž~ 
teli poštoiní licence. 

4. Doručcuání podle odSlil\lal 2. a 3. se týl:á zásilelc zasi1an5'th n.1 dodejlcu nebo formou dodá,,í do 
vlastnich rukou adresáta. Písemnost :zasi1aná prostřednictwn držitele poš.'OVni licence obya!jnou 
:zásilkou nebo dopooienjm ps.nim se považuje :za doručenou jen tehdy, prol:áže-~ jeJl donieni 
odesilatel nebo pot'lfd-i IOID doručení ten, kom! ~ určena. 

5. Z.sr1ánl písemností prováděné telegrafid<y, dálnopisem (faxem) nebo elektronickými prosti'ed-
1.y s účinky ooručeni pode odstal'Ce 2. a pMlÍ ',Ět)' odstaYce 3. je možné buď na základě dohody 
účasmktl pojtllění ozpmoru zasiání písemností a potvl20Yání jej1ch přijeú,anebo poturl doruteni 
adresát nepod'!J'OOým 2jlllsobem poMcf (napr. elektrooickým podpisem). 

Článelc24 
")mezellípo;nO 

Pro úče~pojištění ~ podle těchto Vl'l'se rozumt 
1. l'ojislitelem je Alli.mz pojištiNna, a. s. se sídlem Ke štvanci 656/:0, 186 00 Praha 8, Česká republika, 

IČ 47115971, která je oprávněna provorovat pojišť0',lací činnost podle zvlástnino zál'.ona. 
2. l'tljistnil:em je osoba, která s Jtjistilelem uzavřela pojismou smlouw a která je podle této smloo,y 

pcMnnaplatit~.PokudjeJtjistnil(sowsněpojištěrrým,IIZlahujísenanějprávaapavinnosti 
stanovená v těchto VPP propoji~ 

:J.. ~ je osoba, na jejíž -.i!c nebo její maje{ekse pojištění vztahuje. 
4. Oprávněnou~ je osoba, kleté v alsJedhl pojis1né ooálo5ti vznikne prav.i na poji;tné plněni 

~.vlastníkpqišlěné'«i,po'5kozenývodpovědnosli:zaškDdu). 
5. Pojistnou dobru je doba, na kterou~ pojŠÍĚl1Í sjednáno. 
6. Pqismé je ~ta :za pojištěni, kterou je povinen pojistnll: hradit pojistitefi, 
7. Běžné pojis1né je pojistné SlaflO'elé:za pojistné období (měsícní, čtvrtletní, po!oletni, roční), 
8. Pqismé období jeČoSOYé období dolKJdrutév pojistnésm!oo,,ě,za které se pla1i pojiS111é. 
9. JednorázM pojistné je pojismé starnM!flé na celou dobu, na k1elou ~ poj6těnl sjednáno. 
1 o. Pojismé nebezpečí je možná příčina vzniru pojismé událo\lli. 
11. Pqismé riziko je míra pravděpodobnosli VZl'lllru pojistné i.mfozri ")'Vdané pojistným nebezpečím. 
12. PcjG1ění cizropojismého nebezpečí je ~i. l:teréuzawá pojistník na poj"ISmé riziko pojištěné

ho, který jeodi!oou osooou od pojistnilra. 
13. Pojifuvacín zprostťedro.-atelem je ly2idrá nebo právnidá osoba, která pr~ odbornou f~ 

směíujci k uzawání pojisTil)di smkN a k prcr,iádění dalších činrlmti s lim sruiisejíc:ích. Po5ta\<ení 
pojíšmvaách zprostředkoviltEIO,jef!Ch práva a~ upravuje zákon o pojišťovaáchzproslfed
kowtelíc:h a sarrostatných lilMdátoo!ch poj"ISln)\:h ud.llos1i. 

14. lfilbá nedbalost je tal:OYé zanedbání nutné opatroosti a obezřemosó, porušení právních předpisO 
nebo předpisO ~ na jejich základě il1ebo smlMiě pl'l!'.-zatýd1 pavinoo;tí;jet,ož dlhledkem 
b)'lvznikšlrodynebozvi!ť'slí jejích následkll (nap'-pcxušeniprotipožámich pfedpisO. zámnépo
rul'eni ~ pravide4. wažné porušení praw1e1 siničnlno pr=. činnost pod vlivem 
alkohol! nebo~ látek, apod.x hrubou nedbalostí jevždytal:OYéjednáni pojištěného, které 
bylo p'j!inouvml:u škodni událoSli a pro kleré ~ ooobawedenávďánku 16 odst :J.. pravomocně 
odsouzena prone:lb,;losmí tresmýčín 

15. Bud0',,ou se rozumí namemni ~ prosrorově soustfeděné a navenekprevá!ně u:za-ďené obw
ďo-.ýtni stěnami a střešní koostrukci. Sotřástí buck,,yjsoo pouze ty podwmí pro5tllly, které s bu
OOYOU knns!rukrně a staYebně SOIMSÍ. BudcNa sestM mj. ze záfdadO'.rých konstrutó, podzemní 
a nadzermí části, !.Visljch a VOOOfOll1'1jch oosnjch konstrukc( z nenosn5'th sralll!bnídl koosmikó, 
olMJdovéllo pláště a Sli'ešni konstrukte ..t. podldadnkh, ~ch, tepelně izolačních, x.u
kollě izolačních vr.iteY, podhledll, výplni stavebních O!YOnl (..t. žaluzií, sklnečních clon1 obldadO, 
povrcllaljch úpra;. 

16. Sla'éími součástm se rozumí'«i, kteréjsouvněa/nebolM'litřzabudO'Jány nebo loostrukčné 
~ k budc:Něnebo sta'JblJ a nemohou být~.aniž se 1ím budova nebo stavba poškodí 
nebo znehoclno!t a podle své povahy padl a jsou txčeny k tomu, aby l:t;ly s bud<Woo nebo stavbou 
uvale um~.Jedná se n;ipl'. ookna,<M!ie,p/ii'.ky, vnitřní instalace, obklady, podlahy, malby, antéP.,•, 
E.ZS, El'S, clešťO';ésvody, pleiiYo. 

17. 5tawou se rozumí veškerá stavební dia, která V211itaJ1 lidskou annoslÍ pomocí stavebních nebo 
montážních technologt'i, bez zřell!le na Slil'lellnĚ techni:i:é provedení, použ~é sta'lební 'oýrobky, 
materiá~ al:onslruh:e. naúčeh,yuzitía dooouváni 

18. Stavebnim dlem se rozumí výsledek sta.'eb!i činnosti. 1'oň prostOrOW ucelenou nebo alespoň 
teehnicty samostatnou část stavby. 

Článel<25 
ZávěrečnáUSlallOllenÍ 

1. l'qištění ~ na základě pojiSIJ1é smloo,y, jejíž soočástí jsou tyto VPP, se řídí prá<mím řádem 
Če,;l'.é repubil.y a pro~ spoolvmlclých plí tooto pojišténíjsoo pliwšné sou~ čm~!i
ky. lotoplatí rovněž propojismá rizika v zahraničí, polrud právní předpisy stáru, l:de je pojistné riziko 
umístěno, ne.:;tano\'Í použití svjch předpisO. 

2. T)II0VPPnabý,ajiplatoo;tiooe0l.Ol.2014. 

4 


